1

2023 年 11 月 10 日

各 位

会 社 名 株式会社 ひろぎんホールディングス

代表者名 代表取締役社長  部谷 俊雄

(コード番号 7337  東証プライム)

問 合 せ先 経営企画部 経営企画グループ

企画室長 大歳 直樹

（TEL 082-245-5151）

自己株式取得の再開に関するお知らせ

（会社法第 165 条第 2項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

株式会社 ひろぎんホールディングス（社長 部谷 俊雄）は、2023 年 5 月 12 日の取締役会において決

議した自己株式の取得を 2023 年 8 月 3 日付で一時中断することとしておりましたが、2023 年 11 月 13 日

付で再開することとしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．取 得 再 開 日 2023 年 11 月 13 日

２．取得再開事由 「ＥＳＯＰ信託」および「ＢＩＰ信託」の設定が完了したため

（詳細は、2023 年 8 月 3 日付『「従業員持株ＥＳＯＰ信託」の導入（詳細決定）

に関するお知らせ』および同日付『取締役・執行役員に対する株式報酬制度の継

続に伴う追加拠出について』をご参照ください）

以上

2

（ご参考）

１．2023 年 5 月 12 日開催の取締役会での決議内容

（１）取得対象株式の種類 普通株式

（２）取得する株式の総数 5,000,000 株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を含む）に対する割合 約 1.6％）

（３）株式の取得価額の総額 30 億円（上限）

（４）取得期間 2023 年 5 月 15 日から 2024 年 3 月 29 日まで

２．上記取締役会決議に基づき取得した自己株式の累計（2023 年 11 月 10 日現在）

（１）取得した株式の総数 2,524,200 株

（２）株式の取得価額の総数 1,999,981,370 円

３．2023 年 10 月 31 日時点の自己株式の保有状況

（１）発行済株式総数 312,370,921 株

（２）保有自己株式数 2,528,898 株

４．「ＥＳＯＰ信託」の詳細

（１）2023 年 5 月 12 日付 『「従業員持株ＥＳＯＰ信託」の導入に関するお知らせ』

（２）2023 年 8 月 3日付 『「従業員持株ＥＳＯＰ信託」の導入（詳細決定）に関するお知らせ』

５．「ＢＩＰ信託」の詳細

（１）2023 年 3 月 7日付 「取締役・執行役員に対する株式報酬制度の継続について」

（２）2023 年 8 月 3日付 「取締役・執行役員に対する株式報酬制度の継続に伴う追加拠出について」